Zadrum cum pratis et omnibus adiacentiis suis. Et pontem qui dicitur Vicentinus

cum arcubus et molendinis omnibus que habere videtur predictum episcopium vel

que ei iure debentur. Nominatim quoque ripaticum . teloneum . portus. mercata omnia

predicta in omnibus quecumque in finibus Padue pertinent. Nominatim insuper sep

tem libras monete Venetiarum quas in nostro adventu in regnum Italicum Saccenses

ex precepto patris noctri dicunt se nobis debere. Hec omnia per hanc nostri precepti

paginam corroboramus atque firmamus . firmiter precipientes ut deinceps nullus prin

ceps. nullus dux. nulla alia judiciaria potestas . aut comites. vel missi dominici. nulla

magna vel parva persona hoc nostrum preceptum in aliquo infringere presumat. Si

qua vero persona magna vel parva hujus nostri precepti instituta vel concessa in

aliquo infringerit seu personis aut bonis prenominati episcopii sive predicto episcopo

suisque successoribus aliquam vim intullerit componat centum libras auri. medietatem

camere nostre et medietatem predicto episcopio .

Signum domini Henrici regis quarti in victissimi .

Burcardus cancellarius vice Siguini archicancellarii recognovi . s .

Data X Kalendas augusti indictione II anno dominice incarnationis millesimo

LXXVIIII. anno autem regni domini regis Heinrici IIII. XXIII.

Actum Ratispone in Dei nomine feliciter. Amen .

Questo diploma si iegge anche a p . 73 del t . II , Antiq. medii aevi del Muratori.

Bisogna dire che il vescovo , pentito della cessione del Zairo e del Prato della Valle che fece pel

l'anno 1077 (V. N. 237 ) al monastero di S. Giustina , ne abbia chiesta e ottenuta nuova investitura

dall'imperatore. La frase recata da questo diploma, che Odelrico si presentò all'imperatore in Ra

tisbona, rafferma ch'egli si trovava in quella città quale Legato Apostolico, come ho detto nella Dis

sertazione.

Da questo diploma poi risulterebbe che il Brenta confluisse nel Retrone (Bacchiglione) , prima

di giungere a Bebbe, mentre il diploma del 1090, che vedremo al N. 304, indica l’un fiume disgiunto

dall'altro . Ma il diploma del 1090 è autografo , quindi merita più fede che questo del 1079 semplice

copia, nella quale l'amanuense deve aver fatte, come sembra, alterazioni od omissioni di parole. E

non merita quindi ſede in questa parte neanco l'altro esemplare del secolo XVI, che il Brunacci
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indica appartenere all'Archivio Capitolare di Padova con queste parole : Additur in cxemplo majoris